АДМИНИСТРАЦИЯ

САРПИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАҢhЧИН

САРПИНСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БҮРДƏЦИН АДМИНИСТРАЦ

	359410 Республика Калмыкия, с. Садовое  Сарпинского  района, ул. Ленина 57.код 847-41,  2-16-02, факс 2-16-02

                                                                                     admin-srmo @ mail. ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №____-п
 от  «    »__________  2022 года                                                                       с. Садовое

Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств Сарпинского районного муниципального образования Республики Калмыкия
В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 г. № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств»,
постановляю:

1. Отделу финансово – экономического планирования и централизованного бухгалтерского учета администрации Сарпинского районного муниципального образования Республики Калмыкия (Родионова Л.П.), осуществляющему функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере, по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Отдел), прекратить проведение проверок главных распорядителей (распорядителей) и получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками (далее – объекты контроля) до 1 января 2023 года.

2. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 г.   № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», а также с поручениями Главы Республики Калмыкия, Правительства Республики Калмыкия и требованиями Прокуратуры Республики Калмыкия и его структурных подразделений, Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Калмыкия, Министерства внутренних дел по Республике Калмыкия.

3. При поступлении в Отдел от объектов контроля обращений о продлении срока исполнения выданных ими ранее представлений и предписаний (до вступления в силу настоящего акта), Отдел принимает с учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение 10 рабочих дней со дня поступлений таких обращений. При этом вновь устанавливаемый Отделом срок исполнения указанных представлений (предписаний) не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года.

Глава Сарпинского районного

Муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                         Б.А. Манджиев
Исп. Родионова Л.П.